
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2023 - IL

52/2023

52/2023

29/06/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

52/2023
3/2023-IL
Inexigibilidade de Licitação

29/06/2023
29/06/2023
CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO-SC, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, ATRAVÉS DA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE 
ACORDO DE COOPERAÇÃO, CUJO OBJETO CONSISTE NA SELEÇÃO DE OFERTA DE SERVIÇOS 
JUNTO AS PROPRIEDADES RURAIS, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE LINHA SANTA MARIA E  
COMUNIDADES CIRCUNVIZINHAS, COM A UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS DE SUA 
PROPRIEDADE E A SEREM DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, 
CONFORME LEI N 1.467/2023 DE 27/06/2023.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DE SANTA MARIA     (6236)

1 Informações sobre ações a serem executadas e indicadores que
aferirão o cumprimento das metas inclusive quanto à cobertura
regional com a execução das ações descritas no objeto previsto
neste edital

PTO 1 - 3,00    3,00

2 Adequação da proposta aos objetivos da política, do plano, do
programa ou da ação em que insere a parceria.

PTO 1 - 2,00    2,00

3 Descrição realizada do objeto da parceria e do nexo entre essa
realidade e a atividade ou projeto proposto

PTO 1 - 2,00    2,00

4 Capacidade técnica operacional da instituição proponente
comprovada

PTO 1 - 1,00    1,00

Total do Fornecedor: 8,00

Total Geral: 8,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

São Bernardino,   29   de  Junho   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


